
KOMISE CESTOVNÍHO RUCHU, PROPAGACE  

A SPOLUPRÁCE S PARTNERSKÝMI MĚSTY 

MěstoHeřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

ZÁPIS 
jednání odborné komise Rady města č. 7/2016 

Komise cestovního ruchu, propagace a spolupráce s partnerskými městy,  

které se uskutečnilo 

ve čtvrtek 13.10.2016 od 17:00 hodin  

v Multifunkčním centru města Heřmanův Městec 
(zasedací místnost1.patro). 

 

Přítomni: Mgr. Lucie Čapková, Jiří Volmut, Pavel Čejka, Bohumil Starý, PharmDr. 

Tereza Machová, Jana Plavcová 

Omluveni: Ing. Libor Kovačka, Michaela Dyčková, 

Hosté: Lenka Jirásková, Jan Řehák 

 

1. Na úvod L. Jirásková přednesla poznámky a připomínky turistů, které během 

letní turistické sezóny nashromáždily zaměstnankyně TIC.  

a. Veřejné toalety – otevřené v sezóně i o víkendech. 

b. Zaměřit se na cyklisty – certifikát cyklisté vítáni (skříňky v chodbě, 

stojan na kola v zahradě). 

c. Požadavky turistů na širší sortiment propagačních předmětů města. 

d. Propagační materiál – městská turistická trasa. 

e. Kvalitnější značení – značky jsou zastaralé, špatně čitelné, oprýskané, 

špatně natočené, silniční značky omezují čitelnost městských značek. 

 

2. Dalším bodem jednání byla otvírací doba v synagoze a možnost jejího otevření 

každý den.  

 

Doporučení pro RM: prověřit jaké jsou možnosti ze strany města, aby byla 

rozšířena otvírací doba. Současně komise CR navrhuje, zda by bylo možné, aby 

v synagoze prováděly zaměstnankyně TIC.  

 

3. Na programu jednání byly vize pro rok 2017 a 2018. Většina členů komise 

přednesla svoji představu o náplni činnosti odborné komise. Z těchto námětů 

vytvoří předsedkyně komise vize pro rok 2017 a 2018, které bude prezentovat 

na prosincové schůzce RM a předsedů odborných komisí. 

 

a. Oprava a rozšíření stávajícího informačního systému města. 

Seznam ukazatelů, který vypracovala Komise pro medializaci: 

 WC  

 Nádraží (oboje) 

 Konopáč 

http://www.hermanuv-mestec.cz/


KOMISE CESTOVNÍHO RUCHU, PROPAGACE  

A SPOLUPRÁCE S PARTNERSKÝMI MĚSTY 

MěstoHeřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

 Hala (Tenis. kurty) 

 Sokolovna 

 MěÚ 

 TIC (zvýraznit, např. zeleně – zvýraznit i budovu) 

 Fotbalové hřiště 

 Hokejbalové hřiště 

 Galerie Cyrany 

 Synagoga 

 Židovský hřbitov 

 Hřebčín 

 Park, zámek 

 DDM 

 Bažantnice 

 Náměstí Masarykovo 

 Hřbitov 

 Pošta 

 Bankomat 

 Lékárna 

  

Doporučení pro RM: projednat možnost opravy a rozšíření stávajícího 

informačního systému města. 

 

b. Zabývat se i nadále otázkou ubytování pro návštěvníky Heřmanova 

Městce. 

c. Nalezení motta, které přiláká turisty k návštěvě Heřmanova Městce. 

d. Zaměření cestovního ruchu v Heřmanově Městci na cyklisty a na 

přírodu, např. využití rybníků nad kempem v Konopáči k rybaření pro 

návštěvníky na povolenky. Dle informace pana Starého nyní provozuje 

Český rybářský svaz Přelouč. 

e. Zaměření se na propagaci Heřmanova Městce. 

f. Využití a propagace volně přístupného parku veřejnosti. 

g. Větší provázanost hřebčína s městem – např. propagace na webu města. 

 

4. P. Starý nabízí pomoc při propagaci Heřmanova Městce na veletrzích, které 

navštěvuje za Asociaci kempů např. 10.-11. března 2017 v Hradci Králové – 

Infotour a cykloturistka, XVIII. ročník veletrhu cestovního ruchu. 

Dotaz pro RM: zda existují propagační letáky o HM, které by se daly použít 

k propagaci města panem Starým, jak bylo uvedeno výše. 

http://www.hermanuv-mestec.cz/


KOMISE CESTOVNÍHO RUCHU, PROPAGACE  

A SPOLUPRÁCE S PARTNERSKÝMI MĚSTY 

MěstoHeřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

5. Jednání komise bylo ukončeno v 18.30 hodin, další jednání se uskuteční 

22.11.2016. 

 

Zapsala: Mgr. Lucie Čapková, v.r. 

http://www.hermanuv-mestec.cz/

